
Uchwała Nr XVII/151/12
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia 30 stycznia 2012r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami); art.70a ust.1 i 2a,  ustawy z dnia 26.01.1982r. 
- Karta Nauczyciela (Tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zmianami) w związku 
z  Uchwałą  nr   XVI/149/11  Rady Miejskiej  w Rynie  z  dnia  30  grudnia 2011 roku w sprawie 
uchwalenia  budżetu  gminy  Ryn  na  2012  rok  -  uchwala  się,  co  następuje:

§1.  Ustala  się  na  2012r.  plan  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  
      w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ryn.
      Plan dofinansowania stanowi załącznik do uchwały. 

§2.  Maksymalna  kwota  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobierane  przez  szkoły  wyższe  
      i zakłady kształcenia nauczycieli wynosi w 2012r. do  2500 zł. i nie może przekroczyć 50 % 
      należności pobieranej przez uczelnię.

§3.  Ustala  się  na  2012r.  specjalności  i  formy  kształcenia,  na  które  dofinansowanie  jest  
      przyznawane:
1.  Specjalności:

a) mające wpływ na poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły;
b) pozwalające na zdobycie kwalifikacji do pełnienia w szkole funkcji koordynatora
    ds. bezpieczeństwa;
c) pozwalające na pogłębianie wiedzy merytorycznej i umiejętności praktycznych dyrektorów 

 i wicedyrektorów szkół;
d) pozwalające na uzupełnienie braków kadrowych w szkołach min. języki obce;
e) związane z profilaktyką uzależnień;
f) pozwalające na rozwiązywanie problemów związanych ze zjawiskiem przemocy wśród dzieci
    i młodzieży – budowanie programów zaradczych;
g) przygotowujące nauczycieli do prowadzenia zajęć edukacyjnych w zakresie udzielania
    pierwszej pomocy;
h) pozwalające na zdobycie umiejętności pozyskiwania środków zewnętrznych min. w ramach
   konkursów finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w tym 

sporządzanie wniosków o dofinansowanie;
i) pozwalające na przygotowanie szkół do prowadzenia ewaluacji wewnętrznej wynikającej z
   rozporządzenia dotyczącego nadzoru pedagogicznego.

2. Formy kształcenia:
a) studia wyższe – studia prowadzone przez uczelnię posiadającą uprawnienia do ich
    prowadzenia, kończące się uzyskaniem odpowiedniego tytułu zawodowego (licencjata, 

magistra);
b)  studia podyplomowe;
c) kursy kwalifikacyjne;
d) kursy doskonalące dotyczące pozyskiwania środków zewnętrznych min. w ramach 

konkursów finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w tym 
sporządzania wniosków o dofinansowanie;

e) kursy i szkolenia dotyczące wiedzy i umiejętności niezbędnych do prowadzenia zajęć
edukacyjnych w zakresie udzielania pierwszej pomocy;



f) kursy i szkolenia dotyczące wdrożenia ewaluacji wewnętrznej wynikającej z rozporządzenia
dotyczącego nadzoru pedagogicznego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jarosław Guz



Załącznik do Uchwały 
Nr XVII/151/12
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia 30 stycznia 2012r.

Plan dofinansowania w 2012r. 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach,

dla których organem prowadzącym jest Gmina Ryn

1. Ustala się, że w 2012r. :
a) 80% środków na doskonalenie przeznacza się na:

·  dopłaty do czesnego dla nauczycieli studiujących i uczestniczących w kursach 
kwalifikacyjnych;

·  doskonalenie kadry kierowniczej;
·  przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych;
·  kursy doskonalące dotyczące pozyskiwania środków zewnętrznych min. w ramach 

konkursów finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w tym 
sporządzania wniosków o dofinansowanie;

b) 20% środków organ prowadzący przeznacza  na szkolenie nauczycieli organizowane przez 
Gminę Ryn.

2. Podział środków finansowych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
    w 2012r. w szkołach na terenie Gminy Ryn przedstawia się następująco:

Indywidualne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli

Lp. Forma doskonalenia 
zawodowego

Liczba 
nauczycieli

Specjalność kształcenia Roczny koszt w szkole (zł)

ZSzP Ryn SP Sterławki W.

1 Studia podyplomowe - - - -

2 Studia magisterskie i  
licencjackie jako druga 
specjalność

- - - -

3 Studia i kursy kwalifikacyjne dla  
nauczycieli języków obcych

- - - -

4 Kursy kwalifikacyjne nadające 
uprawnienia do nauczania 
dodatkowego przedmiotu

- - - -

5 Studia magisterskie 
uzupełniające dla absolwentów 
kolegiów językowych, SN,  
licencjatów i innych kierunków

2 Pedagogika 
wczesnoszkolna 
i przedszkolna

5000 -

TEMATY 

Szkolenie rad pedagogicznych - nowa formuła egzaminów zewn.
  w gimnazjum
- przygotowanie 5-latków do edukacji
- organizacja zespołów nauczycielskich
- sprawdzanie efektów realizacji podstawy 
   programowej
- organizacja pomocy psychologiczno-
  pedagogicznej w Szkole Podstawowej

2500 -

Organizacja szkoleń, seminariów oraz - udział w szkoleniach, seminariach i 2500 -



konferencji szkoleniowych dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze 

  konferencjach organizowanych przez 
  MEN, KO i Ośrodek Rozwoju Edukacji
- zmiany w prawie oświatowym,
- pozapedagogiczne zadania dyrektora,
- szkolenie kadry pedagogicznej zgodnie 
   z aktualną tematyką priorytetową MEN 
   i KO oraz dotyczące zarządzania oświatą

Organizacja warsztatów 
metodycznych i przedmiotowych oraz 

innych form doskonalenia 
zawodowego wynikających z potrzeb 

edukacyjnych

- szkolenia i warsztaty przedmiotowe 
 szkoły podstawowej i gimnazjum, 
 związane z aktualną problematyka szkół,
- szkolenia i warsztaty dla nauczycieli 
   przedszkola, dotyczące diagnozy 
   przedszkolnej i ewentualnemu 
   wyrównywaniu szans
- szkolenia dla doradcy zawodowego, 
   pedagoga i logopedy dotyczące pomocy 
   specjalistycznej
- inne szkolenia wynikające z potrzeb 
  edukacyjnych (wychowawców klas- np. 
  bezpieczeństwo uczniów)

2500 -

Przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych 3439,20 -

Koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na 
podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki 
oświatowej  uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, 

a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje

3000 -

RAZEM 18939,20 -

3. Środki do dyspozycji organu prowadzącego  -  5298 zł.

Przewodniczący Rady

Jarosław Guz


